

Smlouva o dílo na akci: „Opravy příkopů JCH“

Kód akce: A662

č. ORS/Vo/206/2019

Smluvní strany:



**Palivový kombinát Ústí,
státní podnik**
Hrbovická 2, 403 39 Chlumeč

IČO 000 07 536 **Bankovní spojení:** Komerční banka, a. s., pobočka
DIČ CZ00007536 Most

zapsaný v obchodním rejstříku
vedeném u Krajského soudu v Ústí
nad Labem, sp. zn.: AXVIII 433

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx

Zastoupen: Ing. Petrem Lencem, ředitelem podniku

Ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxx vedoucí oddělení realizace staveb
xxxxxxxxxxxxxxxxx technický pracovník oddělení realizace staveb

(dále jen „Objednatel“)

a

BUILDPRO s.r.o.
Chlumecká 327, 403 39 Chlumeč

IČO 04940075 **Bankovní spojení:** Raiffeisen bank a.s.
DIČ CZ04940075

zapsaná v obchodním rejstříku
vedeném u Krajského soudu v Ústí
nad Labem, sp. zn.: C 37302

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Zastoupena: Romanem Pončíkem, jednatelem společnosti

Ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx autorizovaný technik

(dále jen „Zhotovitel“)

(dále společně jen „Smluvní strany“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto Smlouvu o dílo (dále též „Smlouva“).

I. Důvod uzavření Smlouvy

Smlouva je uzavírána na základě nabídky Zhotovitele, která byla ve výběrovém řízení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem „Opravy příkopů JCH“, kód akce: A662, vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější.

Zhotovitel se zavazuje dodržet veškeré náležitosti týkající se podané nabídky.

II. Předmět Smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je provedení oprav příkopů ve vodohospodářské soustavě jezera Chabařovice.

Vodohospodářskou soustavu jezera Chabařovice mimo jiné tvoří rozsáhlá síť odvodňovacích příkopů, které slouží zejména k odvedení srážkových vod do jezera Chabařovice, resp. do Modlanského potoka a následně do řeky Bíliny. Vlivem dlouhodobého sedání tělesa výsypky, dotvarování skryvkových řezů na svazích bývalého lomu, stejně tak i dalšími vlivy, zejména pak činností černé zvěře, došlo v některých místech k poškození odvodňovacích příkopů. Vlivem těchto poškození dochází k nežádoucímu zatékání srážkových vod do tělesa výsypky popř. dalších svahů jezera Chabařovice.

Stavba je rozdělena na tři stavební části:

- Příkop odtoku VD Rabenov,
- Příkop ze svahu Rabenov,
- Příkop u páteřní komunikace východ - mezi příkopem K a svahem Rabenov.

Bližší vymezení předmětu této Smlouvy je dáno Oceněným soupisem prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, který tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy a Zjednodušenou dokumentací pro realizaci, viz článek III. této Smlouvy.

2. Touto Smlouvou se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu díla.

III. Zjednodušená dokumentace pro realizaci

1. Zjednodušenou dokumentací pro realizaci stavby s názvem „Oprava příkopů na svazích Rabenov, příkopu z VD Rabenov, příkop u páteřní komunikace východ - mezi příkopem K a svahem Rabenov“ zpracoval v květnu roku 2019 technický pracovník PKÚ, s. p. z oddělení realizace staveb.
2. Zjednodušenou dokumentací pro realizaci stavby obdržel Zhotovitel v rámci výběrového řízení jako přílohu zadávací dokumentace.
3. Zhotovitel prohlašuje, že se důkladně seznámil s uvedenou zjednodušenou dokumentací pro realizaci, nemá k ní námítky, považuje ji za úplnou a v souladu s předmětem této Smlouvy.

IV. Termín dokončení a předání díla

1. Termín dokončení a předání díla: **nejpozději do 30. listopadu 2019**
2. Termín dokončení a předání díla může být prodloužen po oboustranné dohodě z důvodu nepředvídatelných okolností v průběhu realizace díla, které si vynutí časovou prodlevu, a to maximálně o dobu trvání těchto okolností, resp. překážek. Toto může být učiněno pouze uzavřením písemného dodatku k této Smlouvě.

V. Místo plnění

Zájmové území leží v k. ú. Tuchomyšl (771368) na parcelách p. p. č. 1070/1, 1070/95, 1070/101, 1070/123, 1070/125, 1070/127 ve vlastnictví České republiky, s právem hospodařit s majetkem státu pro Objednatele.

Obec: Ústí nad Labem

Kód obce: CZ0427554804

Kraj: Ústecký

VI. Cena díla

1. Cena díla vychází z nabídkové ceny uvedené v nabídce podané Zhotovitelem do výběrového řízení, v jehož rámci je tato Smlouva uzavřena a činí:

Cena celkem bez daně z přidané hodnoty (DPH)

1 591 782,76 Kč

(slovy: jeden milion pět set devadesát jedna tisíc sedm set osmdesát dva korun českých sedmdesát šest haléřů)

Sestavení nabídkové ceny je uvedeno v příloze č. 1 této Smlouvy - Oceněný soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. Jednotkové ceny uvedené v příloze č. 1 jsou pevné do doby dokončení a předání díla Objednateli (dále jen „jednotkové ceny“). Těmito jednotkovými cenami v Kč bez DPH budou oceněny případné změny rozsahu prací, vzájemně odsouhlasené Objednatel a Zhotovitelem.

2. Dohodnutá cena díla zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele související s řádným provedením díla.

VII. Platební podmínky, fakturace a úrok z prodlení

1. Smluvní strany se dohodly na jednorázové fakturaci, po řádném předání a převzetí díla, nejpozději v den uvedený v čl. IV. odst. 1. této Smlouvy, v objemu skutečně provedených a vzájemně odsouhlasených prací, dodávek a služeb maximálně však do výše smluvní ceny dohodnuté dle čl. VI. odst. 1. této Smlouvy.

2. Faktura bude vystavena Zhotovitelem do 15 dnů po převzetí dokončeného díla Objednatel a bude doložena soupisem skutečně provedených prací, dodávek a služeb a předávacím protokolem (protokolem o předání a převzetí díla) s podpisy zástupců obou Smluvních stran ve věcech technických uvedených v záhlaví této Smlouvy.

3. Faktura bude vystavena po ukončení prací na zhotovení díla dle jeho skutečné ceny, určené dle skutečného objemu prací, dodávek, služeb a výkonů nutných k jeho zhotovení.

Objednatel má však právo zadržet a nezaplatit 10 % z fakturované částky až do dne konečného předání a převzetí díla bez vad a nedodělků, který bude uveden v předávacím protokole. V případě zjištění vad díla při předání a převzetí díla se toto zádržné právo uplatňuje do odstranění veškerých vad díla uvedených v protokolu z přijímacího řízení.

Objednatel je povinen doplatit takto zadržovanou částku ve lhůtě 15 dní následujících po dni, ve kterém jeho zádržné právo zaniklo.

Smluvní strany pro vyloučení pochybností výslovně sjednávají, že Objednatel není v prodlení se splacením příslušné zadržované částky po dobu, ve kterou oprávněně uplatňuje své zádržné právo podle tohoto bodu včetně lhůty 15 dní stanovené k doplacení zadržované částky.

S výkonem zadržovacího práva tak nejsou spojeny žádné negativní důsledky spojené s prodlením (nevzniká nárok na úrok z prodlení, nepřechází nebezpečí škody na věci a další) a nelze Objednatele za výkon tohoto svého práva žádným způsobem sankcionovat.

4. S ohledem na § 92a a 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, budou Zhotovitelem fakturovány pouze částky bez daně z přidané hodnoty (DPH).
Daň z přidané hodnoty nesmí být u stavebních prací uvedena na žádném dokladu (faktura, protokoly, popř. další doklady).
5. Výši daně z přidané hodnoty je povinen v režimu přenesení daňové povinnosti dle § 92a a 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, doplnit a přiznat Objednatel.
V případě změny sazby DPH na základě zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude Objednatelem doplněna a přiznána sazba DPH v % platná v době vystavení faktury.
6. Zhotovitel odpovídá Objednateli za skutečnost, že číslo účtu uvedené v záhlaví této Smlouvy je číslem účtu zveřejněným na portálu finanční správy. Před odesláním platby Zhotoviteli Objednatelem, bude Objednatelem ověřeno, zda číslo účtu uvedené v záhlaví této Smlouvy je číslem účtu Zhotovitele zveřejněným na portálu finanční správy. V opačném případě bude platba uhrazena na číslo účtu aktuálně zveřejněné na portálu finanční správy.
7. Faktura musí obsahovat náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, jinak nebude splatná, a to zejména:
 - název, adresu sídla, IČO/DIČ Objednatele,
 - název, adresu sídla, IČO/DIČ Zhotovitele,
 - označení faktury a její číslo,
 - bankovní spojení Zhotovitele,
 - splatnost faktury v souladu s touto Smlouvou,
 - datum zdanitelného plnění,
 - předmět faktury, číslo této Smlouvy s uvedením lokality/střediska,
 - vyfakturovanou částku v Kč bez DPH,
 - sazbu daně, a text: „daň odvede zákazník“, neboť se jedná o plnění v režimu přenesení daňové povinnosti,
 - razítko a podpis Zhotovitele,
 - v příloze soupis skutečně provedených prací, dodávek a služeb, originál předávacího protokolu s podpisy zástupců obou Smluvních stran.
8. Faktura, předávací protokol a soupis skutečně provedených prací, dodávek a služeb musí také obsahovat, kromě výše uvedeného, kód akce (A662) uvedený v záhlaví této Smlouvy, číslo a datum uzavření této Smlouvy včetně případných dodatků. Nebudou-li výše uvedené údaje na faktuře, předávacím protokolu a soupisu skutečně provedených prací, dodávek a služeb uvedeny, nebude faktura proplacena a bude vrácena k opravě.
9. Splatnost vystavené faktury se sjednává na třicet dnů ode dne doručení faktury Objednateli. Pokud splatnost připadne na den pracovního klidu nebo volna či svátek, je faktura splatná nejbližší následující pracovní den.
10. Objednatel je oprávněn chybnou fakturu bez zaplacení vrátit nebo bezodkladně o nesprávných či chybějících údajích informovat Zhotovitele. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Nová lhůta splatnosti faktury běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury Objednateli.
11. Úhrada ceny díla bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet Zhotovitele, který je uvedený v záhlaví této Smlouvy. Obě Smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek bude splněn dnem, kdy bude částka odepsána z účtu Objednatele.
12. Objednatel nebude poskytovat Zhotoviteli jakékoliv zálohy.

13. Pro úhradu smluvní pokuty dle článku VIII. této Smlouvy platí stejné platební podmínky jako pro zaplacení faktur.
14. Práce nad rámec plnění dle této Smlouvy, které Zhotovitel provede pro vlastní potřebu, nebudou Objednateli fakturovány a v deníku budou označeny jako nefakturované.

VIII. Smluvní pokuty

1. Při nedodržení termínu pro ukončení a předání díla dle článku IV. odstavce 1. této Smlouvy, činí smluvní pokuta za každý i započatý den prodlení 0,2 % z ceny bez DPH uvedené v článku VI. odstavci 1. této Smlouvy.
2. Při závažném porušení povinností Zhotovitele uvedených v této Smlouvě činí smluvní pokuta:
 - a) při zjištěném a prokázaném porušení řádného provádění díla dle článku IX., odstavce 1., 2., 4., 5., 6., 7., 8., 10., 11., 12. a 13. této Smlouvy **3 000,00 Kč** za každé jednotlivé porušení,
 - b) za nesplnění povinností uvedených v článku XV., odst. 3., 4. a 5. této Smlouvy **5 000,00 Kč**,
 - c) za nesplnění povinností uvedených v článku X. odstavci 11., v článku XI. odstavci 3. a v článku XVI. odstavci 13. této Smlouvy **5 000,00 Kč** za každé jednotlivé porušení povinností.
3. Ujednání o smluvní pokutě nevylučuje právo Objednatele na náhradu škody vzniklé z porušení povinností, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.
4. Uplatnění nároku na úhradu smluvní pokuty ze strany Objednatele nemá vliv na povinnost Zhotovitele provést dílo řádně, včas a za podmínek stanovených touto smlouvou.

IX. Způsob zajištění řádného provádění díla

1. Veškeré práce při realizaci díla budou prováděny na základě této Smlouvy o dílo po nabytí její účinnosti, v souladu s požadavky Objednatele, v souladu se zjednodušenou dokumentací pro realizaci, viz článek III. této Smlouvy, a v souladu s oceněným Soupisem prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, viz příloha č. 1. této Smlouvy.
2. Veškeré práce při realizaci díla musí být prováděny pod dozorem odpovědného technika, nebo jím určeného zástupce, který odpovídá za bezpečnost práce v místě provádění díla, za kontrolu jakosti prováděných prací, za jakost dodávaných výrobků pro zhotovení díla, za pořádek v místě plnění, za dodržování postupu prací dle zjednodušené dokumentace pro realizaci a za dodržování veškerých obecně závazných právních předpisů a technických norem vztahujících se k danému dílu a interních směrnic Objednatele, které obdrží při předání staveniště.
3. Zhotovitel bude odpovídat za účelné a efektivní provádění díla v požadované kvalitě a ve stanoveném termínu.
4. K všeobecným povinnostem osob podílejících se na plnění předmětu díla ve vztahu k zajištění bezpečnosti patří zejména znalost a dodržování nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, ve znění pozdějších předpisů.
5. Kontrolní činnost bude prováděna odpovědnou osobou Objednatele v součinnosti s odpovědnou osobou Zhotovitele, s cílem kontroly kvality prací, dodržování bezpečnosti práce, dodržování postupu prací dle zjednodušené dokumentace pro realizaci a udržování pořádku v místě plnění, odsouhlasení případných změn ve zjednodušené dokumentaci pro realizaci na základě skutečností zjištěných během provádění prací na provádění díla.
6. Po ukončení díla Zhotovitel zpracuje dokumentaci jeho skutečného provedení, která bude předána Objednateli nejpozději při předávce dokončeného díla.

7. Zhotovitel na své náklady zajistí průběžnou údržbu pozemků, komunikací, zařízení, které bude ke své činnosti využívat v souvislosti s plněním předmětu díla a jejich následné uvedení do původního stavu.
8. Zhotovitel je povinen s odpadem vzniklým v souvislosti s plněním předmětu díla nakládat ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění pozdějších předpisů.
9. Zhotovitel se stává původcem odpadů v souvislosti s plněním předmětu díla se všemi povinnostmi původce odpadů ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů a vykazuje ho ve své průběžné evidenci a svém ročním hlášení o produkci a nakládání s odpady.
10. Veškerá manipulace s mechanizací a materiálem potřebným pro provádění díla, dále odpadem vzniklým v souvislosti s prováděním díla, bude prováděna tak, aby se v maximální míře omezila prašnost a hlučnost a nebyla ohrožena kvalita vod a životního prostředí.
11. Zhotovitel zabezpečí stavbu a mechanizaci proti možnému úniku ropných látek. Stavba bude vybavena vhodnými sorpčními prostředky, které budou použity k asanaci v případě úniku ropných látek.
12. Zhotovitel je povinen po celou dobu plnění předmětu díla vést stavební deník dle přílohy č. 16 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, k zákonu č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. Do stavebního deníku je povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění předmětu díla.
13. Stavební deník bude v souladu s fakturovanými objemy prací a bude během pracovní doby Zhotovitele na staveništi trvale přístupný všem oprávněným osobám. Práce nad rámec plnění předmětu díla, které Zhotovitel provede pro vlastní potřebu, budou ve stavebním deníku označeny jako nefakturované.
14. Během pracovní doby Zhotovitele musí být deník v místě plnění trvale přístupný všem oprávněným osobám.
15. Veškeré práce budou prováděny tak, aby nedocházelo k ohrožení života čerstvě narozených mláďat volně žijící zvěře.
16. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné.

X. Předání a převzetí staveniště, zařízení staveniště

1. K předání a převzetí staveniště (staveniště = místo plnění) mezi Objednatel a Zhotovitelem dojde neprodleně po zajištění všech nezbytných úkonů pro zahájení stavebních prací dle této uzavřené Smlouvy. Objednatel vyrozumí Zhotovitele o termínu předání staveniště min. 3 pracovní dny předem, pokud se nedohodnou jinak.
2. O předání a převzetí staveniště bude vyhotoven Objednatel protokolem, který bude podepsán zástupci obou Smluvních stran, ve kterém se zejména uvede den předání a převzetí staveniště, který bude shodný se zápisem ve stavebním deníku.
3. Objednatel předá Zhotoviteli veškeré dokumenty nezbytné pro realizaci díla, např. územní rozhodnutí, stavební povolení, interní předpisy, atd.
4. Zařízení staveniště bude umístěno v prostoru místa plnění v rámci určené celkové hranice stavby v souladu se zjednodušenou dokumentací pro realizaci a po dohodě s Objednatel.

5. Vybavení a zařízení staveniště si zajistí Zhotovitel podle svých potřeb v souladu s platnou legislativou ČR.
6. Energie budou zabezpečovány pomocí mobilních zařízení. V případě možnosti napojení na inženýrské sítě, budou všechna případná odběrová místa, určená pro staveništní odběry, opatřena měřicím zařízením. Podmínky užívání a úhrada odběrů budou předmětem uzavřené smlouvy s majitelem daného odběrného místa.
7. Skládka materiálu bude umístěná v prostoru zařízení staveniště.
8. Staveniště bude Zhotovitelem dle platné legislativy ČR označeno a bude zamezen přístup nepovolaných osob.
9. Splaškové vody budou jímány v mobilních chemických WC.
10. V případě, že se v prostoru místa plnění a v jeho okolí nachází stromy a keře, nesmí dojít při realizaci díla k jejich poškození, musí být dodržen zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů a ČSN 83 9061 - Technologie vegetačních úprav v krajině - Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích.
11. Odstranění zařízení staveniště a vyklizení staveniště bude provedeno v co nejkratší možné době ode dne předání díla Zhotovitelem Objednateli a jeho převzetí Objednatel bez vad a nedodělků, nejdéle však do 15 dnů ode dne předání.

XI. Předání a převzetí díla

1. Zhotovitel splní svou povinnost řádným provedením díla, specifikovaného v článku II. této Smlouvy v souladu s článkem IX. této Smlouvy, a jeho předáním Objednateli, a to nejpozději v termínu stanoveném v článku IV. této Smlouvy.
2. Zhotovitel po ukončení prací na realizaci díla předá Objednateli dílo formou přejímacího řízení v co nejkratší možné době od ukončení veškerých prací, nejpozději však do data uvedeného v článku IV. této Smlouvy. Objednatel vyhotoví předávací protokol podepsaný zástupci obou Smluvních stran, ve kterém se zejména uvede název a technický popis díla, způsob jeho předání a převzetí a výsledek předání a převzetí, soupis zjištěných vad a nedodělků, ujednání o opatřeních a lhůtách k jejich odstranění, soupis dodatečně požadovaných prací, způsob a termín pro jejich zajištění. Úmysl předat hotové dílo oznámí Zhotovitel Objednateli minimálně 3 pracovní dny předem.
3. Po ukončení prací Zhotovitel předá při předání a převzetí díla Objednateli následující doklady a dokumentaci:
 - dokumentaci skutečného provedení dokončeného díla v 1 tištěném páru, zpracovanou dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů,
 - fotodokumentaci průběhu stavby,
 - prohlášení o shodě na použité výrobky a materiály v souladu se zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a právními předpisy vydanými k provedení tohoto zákona a to v českém nebo slovenském jazyce,
 - prohlášení Zhotovitele o nakládání s odpady vzniklými v rámci realizace díla,
 - originál stavebního deníku.
4. V případě, že dílo vykazuje vady a nedodělky nebránící jeho užívání, bude sepsán předávací protokol, kde budou uvedeny všechny vady a nedodělky s termínem odstranění:
 - a) odstranění vad a nedodělků do 15 dnů - po odstranění vad nedodělků bude sepsán protokol o odstranění vad a nedodělků a ihned bude vystavena faktura. Datem zdanitelného plnění bude den předání a převzetí díla uvedený v předávacím protokolu,

- b) odstranění vad a nedodělků ve lhůtě delší než 15 dnů - bude vystavena faktura, kde bude uplatněna pozastávka 10 % z fakturované částky. Po odstranění vad a nedodělků bude sepsán protokol o odstranění vad a nedodělků a předán příkaz k uvolnění pozastávky. Datem zdanitelného plnění uvedeným na faktuře bude den předání a převzetí díla uvedený v předávacím protokolu.
5. V případě neodstranění jakékoli vady uvedené v předávacím protokolu nebo prodloužení s jejím odstraněním ve sjednaných termínech, je Objednatel oprávněn sám nebo prostřednictvím třetích osob předmětnou vadu odstranit s tím, že náklady které mu takovýmto odstraněním vzniknou, budou uhrazeny z výše uvedené pozastávky. Čerpání pozastávky bude provedeno po odeslání písemného oznámení Objednatele zaslánoho Zhotoviteli s uvedením důvodu čerpání a výše čerpané pozastávky. Objednatel je povinen náklady na odstranění vady, které provedl sám nebo prostřednictvím třetích osob Zhotoviteli doložit.
6. V případě, že dílo vykazuje vady a nedodělky bránící jeho užívání, nebude do doby jejich odstranění převzato a bude uplatněna smluvní pokuta dle článku VIII. odst. 1. této Smlouvy pro nesplnění termínu uvedeného v článku IV. této Smlouvy a to až do doby, kdy bude dílo předáno. Po odstranění vad nedodělků bude sepsán protokol o úspěšném předání a převzetí díla bez vad a nedodělků a ihned bude vystavena faktura. Datem zdanitelného plnění bude den předání a převzetí díla uvedený v protokolu o předání a převzetí díla bez vad a nedodělků.
7. V případě, že dílo vykáže vady během záruční doby, bude postupováno opět protokolárně a záruční doba bude vždy adekvátně prodloužena.

XII. Zásady kontroly prováděných prací

1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla v celém průběhu činností Zhotovitele v místě plnění díla z hlediska kvality díla, bezpečnosti práce, dodržování zjednodušené dokumentace pro realizaci a udržování pořádku na staveništi. Kontrolu provádí Objednatel prostřednictvím určených zástupců.
2. Provádění prací bude Objednatelem průběžně kontrolováno, a to zpravidla po určitých objektivně oddělitelných částech nebo stupních prací. Nevyzve-li Zhotovitel Objednatele ke kontrole prováděných prací na určitém stupni, je Zhotovitel povinen na žádost Objednatele zakryté práce odhalit na vlastní náklady. Objednatel musí být k prohlídce prací písemně vyzván nejméně 5 pracovních dnů předem (např. zápisem do stavebního deníku, e-mailem, apod.).
- Nedostaví-li se Objednatel k prohlídce prací, může Zhotovitel pokračovat v další realizaci prací a příslušné práce zakrýt, Objednatel pak hradí Zhotoviteli mimo smluvní cenu náklady spojené s pozdějším odhalením a zakrytím prací, bude-li tyto požadovat. Současně se o dobu provádění těchto prací prodlužuje termín sjednaný pro dokončení a předání díla. Ustanovení předchozích dvou vět, týkající se povinnosti Objednatele k úhradě nákladů a prodloužení termínu sjednaného pro dokončení a provedení díla neplatí v případě, že se při dodatečném odhalení zjistí, že zakryté práce nebyly provedeny ve sjednaném rozsahu a kvalitě.
3. Všechny zjištěné a ohlášené nedostatky je Zhotovitel povinen napravit v souladu s touto Smlouvou. Přípomínky dotýkající se bezpečnosti osob a bezpečného provozu zařízení bude Zhotovitel respektovat okamžitě.
4. Kontroly prováděné v průběhu provádění díla nezbavují Zhotovitele odpovědnosti z plnění smluvních povinností.

XIII. Záruční doba

Zhotovitel poskytne Objednateli záruku za řádně provedené dílo po dobu 24 měsíců ode dne konečného předání a převzetí díla, která bude uvedena v předávacím protokolu podepsaném zástupci obou Smluvních stran.

XIV. Poddodavatelé

1. Zhotovitel ve své nabídce uvedl, že nemá v úmyslu zadat žádnou část veřejné zakázky poddodavatelům.
2. Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením části stavebních prací třetí osobu (poddodavatele), v tomto případě však Zhotovitel odpovídá za činnost poddodavatele tak, jakoby stavební práce prováděl sám.
3. Zhotovitel je povinen zabezpečit ve svých poddodavatelských smlouvách splnění všech povinností vyplývajících Zhotoviteli z této Smlouvy.
4. Změna či rozšíření v osobách poddodavatelů podléhá předchozímu písemnému souhlasu Objednatele. Využil-li Zhotovitel ve výběrovém řízení možnosti prokázat splnění části kvalifikace prostřednictvím poddodavatelů, pak v případě změny v osobách takových poddodavatelů je Zhotovitel povinen prokázat Objednateli splnění kvalifikačních předpokladů v daném rozsahu rovněž u nových poddodavatelů. Objednatel má právo odmítnout změnu v osobách poddodavatelů v případě, že noví poddodavatelé nedisponují kvalifikací v rozsahu požadovaném v rámci výběrového řízení.
5. Zhotovitel je povinen předložit Objednateli identifikační údaje všech poddodavatelů, a to nejpozději před zahájením plnění předmětu díla poddodavatelem.

XV. Compliance doložka

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění této Smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.
2. Smluvní strany se zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy účastenství), tj. jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti kterékoli ze smluvních stran, včetně jejich zaměstnanců podle platných právních předpisů.

Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Compliance programu Palivového kombinátu Ústí, státní podnik (dále jen „PKÚ, s. p.“) zejména s Etickým kodexem PKÚ, s. p. a Interním protikorupčním programem PKÚ, s. p. (<http://www.pku.cz>).

Zhotovitel se při plnění této Smlouvy zavazuje po celou dobu jejího trvání dodržovat zásady a hodnoty obsažené v uvedených dokumentech, pokud to jejich povaha umožňuje.

3. Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného činu korupční povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací povinnosti; obdobné platí ve vztahu k jednání, které je v rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto článku.

XVI. Ostatní smluvní ujednání

1. Smluvní strany mohou tuto Smlouvu ukončit dohodou nebo odstoupením dle občanského zákoníku. Dohoda o zrušení práv a závazků musí být písemná, podepsaná zástupci obou Smluvních stran, jinak je neplatná.
2. Smluvní strany se zavazují zpracovávat osobní údaje fyzických osob, které jim budou sděleny druhou smluvní stranou v souvislosti s předmětem plnění dle této Smlouvy, v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen GDPR) a českými právními předpisy.

3. Informace o zpracování a ochraně osobních údajů prováděné Palivovým kombinátem Ústí, státním podnikem ve smyslu čl. 13 a 14 GDPR jsou uveřejněny na webových stránkách podniku (www.pku.cz).
4. Smluvní strany ujednávají, že Objednatel má právo odstoupit od této Smlouvy v případě, že bude u protistrany odhaleno závažné jednání proti lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.
5. Objednatel se zavazuje spolupracovat se Zhotovitelem v rozsahu nezbytně nutném k dosažení cíle této Smlouvy, a to ke zhotovení díla.
6. Objednatel poskytne Zhotoviteli údaje potřebné k plnění předmětu této Smlouvy. Zhotovitel takto získané údaje použije pouze pro plnění předmětu této Smlouvy a neposkytne je třetí straně. S ohledem na oprávněné zájmy Objednatele je Zhotovitel povinen zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích, o nichž se dozvěděl při plnění předmětu této Smlouvy a které v zájmu Objednatele nelze sdělovat jiným osobám bez jeho písemného souhlasu. Zhotovitel se zavazuje chránit obchodní tajemství Objednatele.
7. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a subjektem, který je povinen uveřejňovat smlouvy prostřednictvím registru smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).
8. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel zašle tuto Smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv na základě zákona o registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 dnů od uzavření této Smlouvy. Tím není dotčeno oprávnění Zhotovitele zaslat tuto Smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv nezávisle na výše uvedeném ujednání, a to zejména v případě, že Objednatel bude v prodlení se splněním výše uvedené povinnosti. Zhotovitel se zavazuje doručit Objednateli tuto Smlouvu po jejím podpisu bez zbytečného odkladu.
9. Smluvní strany nesouhlasí s tím, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu díla, ledaže je v této Smlouvě výslovně ujednáno jinak. Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.
10. Zhotovitel přebírá podle ustanovení § 1765 občanského zákoníku riziko změny okolností, zejména v souvislosti se stanovenou výší ceny díla.
11. Zhotovitel zajistí prokazatelné seznámení svých pracovníků s interními předpisy Objednatele týkající se bezpečnosti práce, požární ochrany a ekologie v daném místě plnění.
12. Zhotovitel odpovídá za řádné zhotovení díla svými zaměstnanci a za všechny škody, které při výkonu své práce jeho zaměstnanci svým zaviněním prokazatelně způsobí v místě plnění a je pro vznik takto způsobených škod řádně pojištěn.
13. Zhotovitel je povinen být po dobu realizace díla a trvání záruky řádně pojištěn pro případ vzniklé škody, kterou může svou podnikatelskou činností při realizaci díla způsobit Objednateli, s limitem ročního pojistného plnění ve výši min. 50 % ceny díla uvedené v článku VI. odst. 1. této Smlouvy.

V případě změny pojistné smlouvy nebo uzavření nové, vyrozumí o tom Zhotovitel Objednatele nejpozději do 5 pracovních dnů od vzniku této skutečnosti, a to zasláním nového dokladu o pojištění, který však musí splňovat výše uvedený požadavek na rozsah pojištění. Podkladem pro stanovení vzniklé škody bude vždy písemný zápis o projednání škodného případu oprávněnými zástupci obou Smluvních stran, příp. i písemné podklady vyhotovené orgány Policie České republiky. Nárok na náhradu škody musí být vždy uplatněn neprodleně, a to v písemné formě.

14. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou stavebních prací dle předmětu této Smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k poskytnutí prací, že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k řádnému provedení díla nezbytné.

XVII. Závěrečná ujednání

1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto Smlouvou, si budou doručovat doporučenými dopisy na adresy uvedené v záhlaví této Smlouvy nebo uvedené v obchodním rejstříku, anebo prostřednictvím e-mailu (podatelna@pku.cz) či datové schránky (ID datové schránky: bneuin8) či prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK (<https://zakazky.pku.cz/>).
2. Má se za to, že písemnost odeslaná s využitím provozovatele poštovních služeb došla třetí pracovní den po odeslání, měla-li však být odeslána na adresu v jiném státu, tak patnáctý den po odeslání. Písemnost odeslaná prostřednictvím e-mailu či datové schránky či prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považuje za doručenou jejím odesláním.
3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že souhlasí s tím, aby každá Smluvní strana shromáždila a zpracovala o druhé straně údaje týkající se jména, názvu firmy, identifikačního čísla, sídla a bankovního spojení, a to za účelem jejich eventuálního použití při realizaci práv a povinností Zhotovitele a Objednatele předmětného díla v souvislosti s uzavíranou touto Smlouvou a v souvislosti s činnostmi, které následně bude Objednatel a Zhotovitel díla realizovat.
4. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, každé s právem originálu, po dvou každé Smluvní straně.
5. Nadpisy jednotlivých článků této Smlouvy slouží pouze k orientaci a nemají vliv na interpretaci jejího obsahu.
6. Práva a povinnosti obou Smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a souvisejícími právními předpisy.
7. Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto Smlouvou budou řešit smírně na úrovni osob oprávněných k zastupování Smluvních stran. V případě nedořešení sporu bude tento řešen na úrovni statutárních orgánů. Jejich rozhodnutí je konečné a neměnné, nebude-li dohoda možná, je každá strana oprávněna předložit tento spor k rozhodnutí příslušnému soudu, není-li stanoveno jinak.
8. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, dohodly, že v případě soudního sporu bude místně příslušným soud prvního stupně se sídlem v Ústí nad Labem, ledaže zákon stanoví příslušnost výlučnou.
9. Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze číslovanými písemnými dodatky podepsanými statutárními orgány obou Smluvních stran.
10. Smluvní strany prohlašují, že se dokonale seznámily s textem této Smlouvy, že mu porozuměly v plném rozsahu, že odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, a že jí nepodepisují za jinak nevýhodných podmínek nebo v tísní, na důkaz čehož připojují oprávnění zástupci obou Smluvních stran své vlastnoruční podpisy.
11. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu statutárními orgány obou Smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.

12. Nedílnou součástí této Smlouvy je:

- Příloha č. 1: Oceněný soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr

V Chlumci dne 19. 7. 2019

V Chlumci dne 25. 7. 2019

.....
Ing. Petr Lenc
ředitel
Palivový kombinát Ústí, státní podnik
(Objednatel)

.....
Roman Pončík
jednatel
BUILDPRO s.r.o.
(Zhotovitel)

Příloha č. 1

ke Smlouvě o dílo, na akci

„Smlouva o dílo na akci: „Opravy příkopů JCH“

Kód akce: A662

č. ORS/Vo/206/2019

Oceněný Soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 07032019
Stavba: údržba příkopů

KSO:
Místo: jezero Milada

CC-CZ:
Datum: 1.7.2019

Zadavatel:
PKU, s.p.

IČ: 00007536
DIČ: CZ00007536

Uchazeč:
BUILDPRO s.r.o.

IČ: 04940075
DIČ: CZ04940075

Projektant:

IČ:
DIČ:

Zpracovatel:
PKU, s.p.

IČ: 00007536
DIČ: CZ00007536

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy URS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dále k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Cena bez DPH **1 591 782,76**

	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
DPH zákl. přenesen: 21,00%		1 591 782,76	0,00
sníž. přenesen: 15,00%		0,00	0,00

Cena s DPH **v** **CZK** **1 591 782,76**

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 07032019

Stavba: údržba příkopů

Místo: jezero Mlýada

Datum: 01.07.2019

Zadavatel: PKU, s.p.

Projektant:

Uchazeč: BUILDPRO s.r.o.

Zpracovatel:

PKU, s.p.

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
Náklady stavby celkem		1 591 782,76	1 591 782,76	
001	odtok VD Rabenov	599 317,50	599 317,50	STA
002	svah Rabenov	530 845,26	530 845,26	STA
003	příkop u komunikace	461 620,00	461 620,00	STA

KRYCÍ LIST SOUPLISU PRACÍ

Stavba: údržba příkopů
Objekt:

001 - odtok VD Rabenov

KSO	CC-CZ	
Místo	Dalovní	01.07.2019
Zadavatel:	IC:	00007536
PKU, s.p.	DIČ:	CZ00007536
Uchazeč:	IC:	04940075
BUILDPRO s.r.o.	DIČ:	CZ04940075
Projektant:	IC:	
	DIČ:	
Zpracovatel:	IC:	00007536
PKU, s.p.	DIČ:	CZ00007536
Poznámka:		

Cena bez DPH			599 317,50
---------------------	--	--	-------------------

DPI zákl. přenesená	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
sníž. přenesená	599 317,50	21,00%	0,00
	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH	v CZK	599 317,50
-------------------	--------------	-------------------

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: údržba příkopů

Objekt: 001 - odtok VD Rabenov

Místo:

Datum: 01.07.2019

Zadavatel: PKU, s.p.

Projektant:

Uchazeč: BUILDPRO s.r.o.

Zpracovatel:

PKU, s.p.

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem

599 317,50

HSV - Práce a dodávky HSV

599 317,50

1 - Zemní práce

210 660,00

4 - Vodotěsné konstrukce

388 657,50

SOUPIS PRACÍ

Stavba: údržba příkopů
 Objekt: 001 - odtok VD Rabenov

Místo: PKU, s.p.
 Zadávatel: BUILDPRO a.r.o.
 I. uchazeč:

Datum: 01.07.2019
 Projektant:
 Zpracovatel: PKU, s.p.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady s výpisu celkem

599 317,50

599 317,50

210 660,00

D	HSV		Práce a dodávky HSV						
D	1		Zemní práce						
1	K	1251	1101	Výkopávky melioračních kanálů přírodních (závlahových) nebo odpadních pro jakoukoliv šířku kanálu, jeho hloubku a množství výkopávky pro zemědělské meliorace v horninách tř. 1 a 2	m3	412,500	68,90	28 421,25	CS ÚRS 2019 01
				1. Ceny lze použít pro nezapležené odkopávky a protokopávky při úpravě území kolem melioračních kanálů vne svých ploch proložených projektovými brňovými čeracími, souvisejí-li tyto odkopávky a protokopávky se zároveň prováděnými výkopávkami pro meliorační kanály. 2. Ceny nelze použít pro: a) výkopávky melioračních kanálů pod projektem určenou úrovní pracovní hladiny vody, tyto se oceňují cenami souboru cen 127-0-11 Výkopávky pod vodou strojné části A01. b) výkopávky pro koryta vodotečí; tyto výkopávky se oceňují cenami souboru cen 124-0-31 Výkopávky pro koryta vodotečí; c) výkopávky pro poběžné zářky, patky dlažeb, prahy apod. kromě zpevnění dna a svahu; tyto výkopávky se oceňují podle své povahy jako hloubení jam, rýh nebo sacích, příslušnými cenami souboru cen částí A 01 Společné zemní práce; d) výkopávky pro meliorační kanály v prosolovcích a pašterních rozepřaných nebo vzepřaných; tyto zemní práce se oceňují cenami souboru cen 131-0-12 Hloubení zapátených jam, 132-0-1 Hloubení rýh a 133-0-0 Hloubení zapátených i nezapátených sacích částí A 01 3. V cenách jsou započteny i náklady na: a) přehazení výkopku na vzdálenost do 3 m nebo naložení na dopravní prostředek. b) svazé přemístění výkopku. c) zřízené podmínky při mžžení melioračních kanálů se stávajícími koryty. 4. Předepisuje-li projekt rozprostření výkopek získaný z výkopávky pro meliorační kanály, oceňuje se toto rozprostření cenou 171-20-1101 Uložení sypaniny do rozstředných násepů a vodorovné přemístění výkopku se složením, ale bez naložení a rozprostření cenami souboru cen 182-0-1 část A 01 tohoto katalogu. 5. Výkopávky pro znečištění melioračních kanálů do vodních toků nebo vodních nádrží se oceňují cenami souboru cen 122-0-1 Odkopávky a protokopávky nezapležené. 6. Jestliže při úpravě vodního toku dojde k úpravě již existujícího znečištění melioračního kanálu, považuje se s tím související úprava melioračního kanálu v délce do 100 m za součást úpravy vodního toku. 7. Ceny pro zemědělské meliorace lze použít i tehdy, provádí-li se výkopávka melioračních kanálů pro zemědělské meliorace v určitých místech na půdách lesních a pro lesnicko-technické meliorace v určitých místech na půdách zemědělských. 8. Hloubení zabudovaných melioračních kanálů se oceňuje podle čl. 3134. Všeobecných podmínek tohoto katalogu.					
				550*3*0 23		412,500			
2	K	1627	1105	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	412,500	181,00	74 662,50	CS ÚRS 2019 01
				1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístění výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům, tato přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náklady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopě nebo na násypě. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypě; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171-0- Uložení sypaniny do násepů a 171-20-1201 Uložení sypaniny na skládce. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se tato laminé vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládky výkopku cenami souboru cen 187-10-3 Nakládání neulehčeného výkopku z hrází s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení nepatří, vykládá-li projekt použití dozoru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.					
3	K	1627	1109	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost Připlatek k ceně za každých dalších i započtených 1 000 m	m3	1 237,500	13,90	17 201,25	CS ÚRS 2019 01
				1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístění výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům, tato přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náklady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopě nebo na násypě. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypě; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171-0- Uložení sypaniny do násepů a 171-20-1201 Uložení sypaniny na skládce. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se tato laminé vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládky výkopku cenami souboru cen 187-10-3 Nakládání neulehčeného výkopku z hrází s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení nepatří, vykládá-li projekt použití dozoru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.					
4	K	1671	1102	Nakládání, skládání a překládání neulehčeného výkopku nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, z horniny tř. 1 až 4	m3	412,500	42,60	17 572,50	CS ÚRS 2019 01
				1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání na obvyklý nebo z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodí nebo na lod jsou určeny ceny -1105 a -1155. 2. Ceny -1105 a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost: a) do 20 m vodorovné, vodorovná vzdálenost se měří od těžiště lodí k těžišti druhé lodí, nebo k těžišti hrady na břehu nebo k těžišti dopravního prostředku na suchu, b) do 4 m svislé, svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni arýzovaného terénu v místě hrázek nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu a) kratší než 20 m nejméně a trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny.					
5	K	1711	3101	Zemní hrázky přírodních a odpadních melioračních kanálů zhuňované na vrstvách tloušťky 200 mm, s přemístěním sypaniny do 20 m nebo s jejím přehozením do 3 m z horniny tř. 1 až 4	m3	6,000	130,00	780,00	CS ÚRS 2019 01
				1. V ceně nejsou započteny náklady na úpravu plátně na korunu hrázek a na svaňování na bocích hrázek; tyto zemní práce se oceňují cenami souboru cen 181-0-11 Úprava plátně vyrovnáním výškových rozdílů a 182-0-11 Svaňování brňových svahů do projektovaných profilů, část A 01 tohoto katalogu. 2. Přemístění sypaniny na vzdálenost přes 20 m se oceňuje cenami souboru cen 182-0-1 Vodorovné přemístění výkopku část A01 tohoto katalogu, přičemž vzdálenost 20 m uvedená v popisu souboru cen se neodečítá.					
6	K	1712	311	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 504	t	742,500	97,00	72 022,50	CS ÚRS 2019 01
				1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek.					
				412 500*1,8		742 500			
				Součet		742 500			
D	4		Vodorovné konstrukce						
7	K	4575	1112	Filtrační vrstvy jakékoliv tloušťky a sklonu ze štěrčodrti se zhuňtáním do 10 pojedzd/m3, frakce od 16-63 do 32-63 mm	m3	330,000	540,00	178 200,00	CS ÚRS 2019 01
				1. Ceny jsou určeny při jakémkoliv množství filtračních vrstev. 2. Ceny nepatří, je-li předepsáno mísení více frakcí kameniva v jedné vrstvě; tyto práce se oceňují individuálně. 3. V cenách jsou započteny i náklady na: a) průměrné množství kameniva zalečeného do podstěly, b) urovňování vrstvy. 4. Objem se stanoví v m3 filtrační vrstvy. 5. Připlátek k cenám je určen pro položky -1111 až -2111.					
				550*3*0 2		330 000			
				Součet		330 000			
8	K	4575	1111	Filtrační vrstvy jakékoliv tloušťky a sklonu ze štěrčodrti se zhuňtáním do 10 pojedzd/m3, frakce od 0-22 do 0-63 mm	m3	82,500	537,00	44 302,50	CS ÚRS 2019 01
				1. Ceny jsou určeny při jakémkoliv množství filtračních vrstev. 2. Ceny nepatří, je-li předepsáno mísení více frakcí kameniva v jedné vrstvě; tyto práce se oceňují individuálně. 3. V cenách jsou započteny i náklady na: a) průměrné množství kameniva zalečeného do podstěly, b) urovňování vrstvy. 4. Objem se stanoví v m3 filtrační vrstvy. 5. Připlátek k cenám je určen pro položky -1111 až -2111.					
				550*3*0,05		82 500			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
9	K	4619 111	Zřízení ochranného opevnění dna a svahů melioračních kanálů z geotextilií, fólie nebo síťoviny	m2	1 650,000	29,30	48 345,00	CS ÚRS 2019 01
			Poznámka k souboru cen: 1 V ceně jsou započteny i náklady na zajištění fólie ocelovými hrábky 2 Množství měrných jednotek se určuje v m2 rozvruté lícni plochy a dodání materiálů se určuje v m2 včetně přesahu a přežezů stanovených projektem 3 V ceně nejsou započteny náklady na dodání geotextilií, fólií nebo síťoviny; tyto se oceňují ve specifikaci. Zbraňné lze dohodnout ve výši 2 %					
			W			1 650,000		
10	M	6934 1012	geomembrána hydroizolační hladká tl 1,5mm	m2	1 683,000	70,00	117 810,00	CS ÚRS 2019 01
			W			1 683,000		

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba
údržba a příkopů
Objekt

002 - svah Rabenov

KSO:		CC-CZ	
Místo:		Datum:	01.07.2019
Zadavatel:		IC:	00007536
PKU, s.p.		DIČ:	CZ00007536
Uchazeč:		IC:	04940075
BUIL PRO s.r.o.		DIČ:	CZ04940075
Projektant:		IC:	
		DIČ:	
Zpracovatel:		IC:	00007536
PKU, s.p.		DIČ:	CZ00007536
Poznámka:			

Cena bez DPH 530 845,26

DPI zákl. přenesená sniž. přenesená	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
	530 845,26	21,00%	0,00
	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH v CZK 530 845,26

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: údržba příkopů

Objekt: 002 - svah Rabenov

Místo:

Zadávatel: PKU, s.p.
Uchazeč: BUJIL DPRO s.r.o.

Datum: 01.07.2019

Projektant:
Zpracovatel: PKU, s.p.

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem

HSV - Práce a dodávky HSV	530 845,26
1 - Zemní práce	216 386,01
4 - Vodní konstrukce	314 459,25

SOUPIS PRACÍ

Stavba: údržba příkopů

Objekt: 002 - svah Rabenov

Místo:
Zadavatel: PKU, s.p.
Uchazeč: BUILDPRO s.r.o.

Datum: 01.07.2019

Projektant:
Zpracovatel: PKU, s.p.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena (CZK)	Cena celkem (CZK)	Cenová soustava
Náklady soupisu celkem							530 845,26	
D	HSV		Práce a dodávky HSV				530 845,26	
D	1		Zemní práce				216 386,01	
11	K	111201101	Odstranění křovin a stromů s odstraněním kořenů průměru kmene do 100 mm do sklonu terénu 1 : 5, při celkové ploše do 1 000 m ² <i>Poznámka k souboru cen</i> 1. Cena - 1104 lze použít i při zastřežení se odstranění stromů a křovin neprovádí na holo 2. Cena - 1101 je určena i pro a) odstraňování křovin a stromů o průměru kmene do 100 mm z ploch, jejichž celková výměra je větší než 1 000 m ² při sklonu terénu strmějším než 1 : 5. b) LTM při jakémkoliv celkové ploše jednotlivě přes 30 m ² 3. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné odklizení křovin a stromů na hromady na vzdálenost do 50 m nebo naložení na dopravní prostředek 4. Průměr kmenů stromů (křovin) se měří v místě řezu kmene na vzdálenosti dvojnásobku od sebe kolmé měření a následného správně ověřených naměřených hodnot nejčastěji ve výšce 0,15 m. V případě nepřítomnosti výškových kořenových náběhů je měření prováděno nad nimi, nejčastěji v rozmezí 0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího terénu. 5. Množství jednotek se určí samostatně za každý objekt v m ² plochy rovinné součtu podorybných ploch omezených obalovými křivkami kořenů jednotlivých stromů a křovin, popř. skupin stromů a křovin, jejichž kořeny se podorybně překrývají. Jestliže by byl zmíněný součet ploch větší než podorybná plocha staveniště, počítá se pouze s plochou staveniště. <i>140*7</i>	m ²	980,000	31,30	30 674,00	CS ÚRS 2019 01
	PSC							
12	K	112101101	Odstranění stromů s odřezáním kmene a s odvětvěním listnatých, průměru kmene přes 100 do 300 mm <i>Poznámka k souboru cen</i> 1. Ceny jsou určeny pro odstranění stromů v rámci přípravy staveniště 2. Ceny lze použít i pro odstranění stromů ze sáské zeminy, vývrátů a polomů 3. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné odklizení kmene a větvi oddělené na vzdálenost do 50 m nebo s naložením na dopravní prostředek 4. Průměr pařezů se měří v místě řezu kmene na záhlaví dvojnásobku od sebe kolmé měření a následného správně ověřených naměřených hodnot nejčastěji ve výšce 0,15 m. V případě nepřítomnosti výškových kořenových náběhů je měření prováděno nad nimi, nejčastěji v rozmezí 0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího terénu. 5. Ceny nelze užít v případě, kdy je nutné odstraňování stromů po částech, tyto práce lze oceňovat příslušnými cenami katalogu 823-1 Plochy a úprava území. <i>140*7</i>	kus	50,000	106,00	5 300,00	CS ÚRS 2019 01
	PSC							
13	K	112201101	Odstranění pařezů s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstředěním, s přesekáním kořenů průměru přes 100 do 300 mm <i>Poznámka k souboru cen</i> 1. Ceny lze použít i pro odstranění pařezů ze sáské zeminy, vývrátů a polomů 2. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné odklizení pařezů na hromady na vzdálenost do 50 m nebo naložení na dopravní prostředek 3. Mějí-li se odstraňovat pařezy z pokáceného souvislého lesního porostu, lze počet pařezů stanovit s přihlédnutím k tabulce v příloze č. 1 4. Zásyp jam po pařezech se oceňuje cenami souboru cen 174 20-12 Místo částí katalogu 5. Průměr pařezů se měří v místě řezu kmene na záhlaví dvojnásobku od sebe kolmé měření a následného správně ověřených naměřených hodnot <i>445*3*0,25</i>	kus	50,000	212,00	10 600,00	CS ÚRS 2019 01
	PSC							
1	K	125103101	Vykopávky melioračních kanálů přívodních (závlahových) nebo odpadních pro jakoukoliv šířku kanálu, jeho hloubku a množství vykopávky pro zemědělské meliorace v horninách tř. 1 a 2 <i>Poznámka k souboru cen</i> 1. Ceny lze použít i pro nezapažené odkopávky a prokopávky při úpravě území kolem melioračních kanálů vne svislých ploch proložených projektovanými blahovými cenami, souvisejí-li tyto odkopávky a prokopávky se zároveň prováděnými vykopávkami pro meliorační kanály 2. Ceny nelze použít pro a) vykopávky melioračních kanálů pod projektem určenou úroveň pracovní hladiny vody, tyto se oceňují cenami souboru cen 127 0-11 Vykopávky pod vodou část A 01 b) vykopávky pro koryta vodotečí, tyto vykopávky se oceňují cenami souboru cen 124 0-31 Vykopávky pro koryta vodotečí; c) vykopávky pro pobřežní zdi, příkopy ústředí, prahy apod. kromě zpevnění dna a svahu, tyto vykopávky se oceňují podle své povahy jako hloubení jam, rýh nebo šachet, příslušnými cenami souboru cen část A 01 Společné zemní práce d) vykopávky pro meliorační kanály v prostorech s pažením rozepřeným nebo vzepřeným, tyto zemní práce se oceňují cenami souboru cen 131 0-12 Hloubení zapažených jam, 132 0-1 Hloubení rýh a 133 0-0 Hloubení zapažených i nezapažených šachet část A 01 3. V cenách jsou započteny i náklady na a) přehození výkopku na vzdálenost do 3 m nebo naložení na dopravní prostředek, b) svislé přemístění výkopku, c) zřízení podmínek při křižování melioračních kanálů se stávajícími koryty 4. Předepíše-li projekt rozprašit výkopek tlakem z vykopávky pro meliorační kanály, oceňuje se toto rozprašování cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhuštěných rásypů a vodovodné přemístění výkopku se složením, ale bez naložení a rozprašování cenami souboru cen 162 0-1 část A 01 tohoto katalogu 5. Vykopávky pro zeštění melioračních kanálů do vodních toků nebo vodních nádrží se oceňují cenami souboru cen 122 0-1 Odkopávky a prokopávky nezapažené 6. Jestliže při úpravě vodního toku dojde k úpravě již existujícího zeštění melioračního kanálu, považuje se s tím související úprava melioračního kanálu v šířce do 100 m za součást úpravy vodního toku 7. Ceny pro zemědělské meliorace lze použít i tehdy, provádějí-li se vykopávky melioračních kanálů pro zemědělské meliorace v určitých místech na půdách lesních a pro lesnicko-technické meliorace v určitých místech na půdách zemědělských 8. Hloubení zhuštěných melioračních kanálů se oceňuje podle č. 3134 Úsporných podmínek tohoto katalogu <i>333 750</i>	m ³	333,750	68,90	22 995,38	CS ÚRS 2019 01
	PSC							
9	K	16270 1105	Vodovodné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z hominy tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m <i>Poznámka k souboru cen</i> 1. Ceny nelze použít, předepíše-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkem, toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náklady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopku nebo na násypu 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypu, toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 0- Uložení sypaniny do násypu a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky 4. Je-li na dopravní dráze pro vodovodné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto lomené vodovodné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 Nakládání neuhlího výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5 5. Přemísťuje-li se výkopek z dotčených skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru 6. V cenách vodovodného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci <i>333 750</i> <i>Součet</i>	m ³	333,750	181,00	60 408,75	CS ÚRS 2019 01
	PSC							
10	K	16270 1109	Vodovodné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z hominy tř. 1 až 4 na vzdálenost Připlatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m <i>Poznámka k souboru cen</i> 1. Ceny nelze použít, předepíše-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkem, toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náklady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopku nebo na násypu 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypu, toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 0- Uložení sypaniny do násypu a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky 4. Je-li na dopravní dráze pro vodovodné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto lomené vodovodné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 Nakládání neuhlího výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5 5. Přemísťuje-li se výkopek z dotčených skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru 6. V cenách vodovodného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci <i>333 750</i> <i>Součet</i>	m ³	1 001,250	13,90	13 917,38	CS ÚRS 2019 01
	PSC							
14	K	16710 1102	Nakládání, skládání a překládání neuhlího výkopku nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m ³ , z hominy tř. 1 až 4 <i>Poznámka k souboru cen</i> 1. Ceny - 1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání na obvyklý nebo z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď, související ceny - 1105 a -1155 2. Ceny - 1105 a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vyládkování na vzdálenost a) do 20 m vodovodné, vodovodné vzdálenost se měří od těžiště lodi k těžišti druhého lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního prostředku na suchu, b) do 4 m svahů, svahů vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni svahového terénu v místě hromady nebo v místě dopravního prostředku na suchu. Uvedenou svahovou vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodovodná vzdálenost uvedená v bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m 3. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu hominy. <i>333 750*3</i>	m ³	333,750	42,60	14 217,75	CS ÚRS 2019 01
	PSC							
4	K	17120 1211	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkové) zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 504 <i>Poznámka k souboru cen</i> 1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek	t	600,750	97,00	58 272,75	CS ÚRS 2019 01
	PSC							

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Canová soustava
W		333.75*1.8			600,750			
D	4		Vodorovně konstrukce				314 459,25	
5	K	45753 1112	Filtrační vrstvy jakékoliv tloušťky a sklonu z hrubého drceného kameniva bez zhuštění, frakce od 16-63 do 32-83 mm <i>Poznámka k souboru cen</i> 1. Ceny jsou určeny při jakémkoliv množství filtračních vrstev. 2. Ceny neplatí, je-li předepsáno měření více frakcí kameniva v jedné vrstvě; tyto práce se oceňují individuálně. 3. V cenách jsou započteny i náklady na: a) průměrné množství kameniva zafixovaného do podloží, b) urovňování líc vrstvy. 4. Objem se stanoví v m3 filtrační vrstvy. 5. Příplatek k cenám je určen pro položky -1111 až -2111	m3	267,000	540,00	144 180,00	CS ÚRS 2019 01
PSC								
W		445*3*0,2			267,000			
W		Součet			267,000			
6	K	45754 2111	Filtrační vrstvy jakékoliv tloušťky a sklonu ze štěrku do 10 pojezdů/m3, frakce od 0-22 do 0-63 mm <i>Poznámka k souboru cen</i> 1. Ceny jsou určeny při jakémkoliv množství filtračních vrstev. 2. Ceny neplatí, je-li předepsáno měření více frakcí kameniva v jedné vrstvě; tyto práce se oceňují individuálně. 3. V cenách jsou započteny i náklady na: a) průměrné množství kameniva zafixovaného do podloží, b) urovňování líc vrstvy. 4. Objem se stanoví v m3 filtrační vrstvy. 5. Příplatek k cenám je určen pro položky -1111 až -2111	m3	86,750	537,00	35 844,75	CS ÚRS 2019 01
PSC								
W		445*3*0,05			66,750			
7	K	45199 1111	Zřízení ochranného opevnění dna a svahů melioračních kanálů z geotextilií, fólie nebo síťoviny <i>Poznámka k souboru cen</i> 1. V ceně jsou započteny i náklady na zajištění fólie ocelovými hřeby. 2. Množství měrných jednotek se určuje v m2 rozvinuté lící plochy a dodání materiálu se určuje v m2 včetně přešlehů a prořezů stanovených projektem 3. V ceně nejsou započteny náklady na dodání geotextilií, fólie nebo síťoviny; tyto se oceňují ve specifikaci. Ztrátě lze dohodnout ve výši 2 %	m2	1 335,000	29,30	39 115,50	CS ÚRS 2019 01
PSC								
W		445*3			1 335,000			
8	M	6934 1 012	geomembrána hydroizolační hladká tl 1,5mm 1.335*1.02 Přepočtené koeficientem množství	m2	1 361,700	70,00	95 319,00	CS ÚRS 2019 01
W					1 361,700			

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba: údržba příkopů
Objekt:

003 - příkop u komunikace

KSO:

Místo:

Zadavatel¹

PKU, s.p.

Uchazeč:

BUJL DPRO s.r.o.

Projektant¹

Zpracovatel¹

PKU, s.p.

Poznámka²

CC-CZ:

Datum:

01.07.2019

IČ:

00007536

DIČ:

CZ00007536

IČ:

04940075

DIČ:

CZ04940075

IČ:

DIČ:

IČ:

00007536

DIČ:

CZ00007536

Cena bez DPH

461 620,00

DPI základ přenesená
sniž. přenesená

Základ daně

461 620,00

0,00

Sazba daně

21,00%

15,00%

Výše daně

0,00

0,00

Cena s DPH

v CZK

461 620,00

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba

údržba příkopů

Objekt

003 - příkop u komunikace

Místo

Datum: 01.07.2019

Zadavatel:

PKU, s.p.

Projektant

Uchazeč:

BUILDPRO s.r.o.

Zpracovatel

PKU, s.p.

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem

461 620,00

HSV - Práce a dodávky HSV

461 620,00

1 - Zemní práce

180 640,00

4 - Vodorovné konstrukce

280 980,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba: údržba příkopů
 Objekt: 003 - příkop u komunikace

Místo:
 Zadavatel: PKU, s.p.
 IČ zapsaný: BUILDPRO o.r.o

Datum: 01.07.2019
 Projektant:
 Zpracovatel: PKU, s.p.

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

461 620,00

o HSV Práce a dodávky HSV

461 620,00

D 1 Zemní práce

180 640,00

9	K	111201102	Odstranění křovin a stromů s odstraněním kořenů průměru kmene do 100 mm do sklonu terénu 1 : 5, při celkové ploše přes 1 000 do 10 000 m ²	m ²	1 600,000	17,50	28 000,00	CS ÚRS 2019 01
---	---	-----------	---	----------------	-----------	-------	-----------	----------------

PSC

WV

1	K	125103101	Výkopávky melioračních kanálů přívodních (závlahových) nebo odpadních pro jakoukoliv šířku kanálu, jeho hloubku a množství výkopávky pro zemědělské meliorace v horninách tř. 1 a 2	m ³	300,000	68,90	20 670,00	CS ÚRS 2019 01
---	---	-----------	---	----------------	---------	-------	-----------	----------------

PSC

WV

10	K	162701105	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m ³	300,000	181,00	54 300,00	CS ÚRS 2019 01
----	---	-----------	---	----------------	---------	--------	-----------	----------------

PSC

11	K	162701109	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost. Příplatek k ceně za každých dalších započatých 1 000 m	m ³	900,000	13,90	12 510,00	CS ÚRS 2019 01
----	---	-----------	--	----------------	---------	-------	-----------	----------------

PSC

WV

3	K	167101102	Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m ³ , z horniny tř. 1 až 4	m ³	300,000	42,60	12 780,00	CS ÚRS 2019 01
---	---	-----------	--	----------------	---------	-------	-----------	----------------

PSC

4	K	171201211	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 504	t	540,000	97,00	52 380,00	CS ÚRS 2019 01
---	---	-----------	--	---	---------	-------	-----------	----------------

PSC
 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek.

WV

5	K	457531112	4 Filtrační vrstvy jakékoliv tloušťky a sklonu z hrubého drceného kameniva bez zhuštění, frakce od 16-63 do 32-63 mm	m ³	240,000	540,00	129 600,00	CS ÚRS 2019 01
---	---	-----------	---	----------------	---------	--------	------------	----------------

PSC

WV

6	K	457541111	400*3*0,2 Filtrační vrstvy jakékoliv tloušťky a sklonu ze štěrku třídy se zhuštěním do 10 pojezdů/m ³ , frakce od 0-22 do 0-63 mm	m ³	60,000	537,00	32 220,00	CS ÚRS 2019 01
---	---	-----------	---	----------------	--------	--------	-----------	----------------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
	PSC		<p>Poznámka k souboru cen:</p> <p>1. Ceny jsou určeny při jakémkoliv množství filtračních vrstev.</p> <p>2. Ceny neplatí, je-li přeepsáno množství více vrstev kamenné v jedné vrstvě; tyto práce se oceňují individuálně.</p> <p>3. V cenách jsou započteny i náklady na sjízdné množství kamenné zafixované do podloží.</p> <p>a) urovňování šic vrstvy.</p> <p>b) urovňování šic vrstvy.</p> <p>4. Objem se stanoví v m³ filtrační vrstvy.</p> <p>5. Připletek k odtokům je určen pro položky -1111 až -2111</p>					
	WV		400*3*0,05		60,000			
7	K	46184-1111	Zřízení ochranného opevnění dna a svahů melioračních kanálů z geotextilií, fólie nebo síťoviny	m2	1 200,000	29,30	35 160,00	CS ÚRS 2019 01
	PSC		<p>Poznámka k souboru cen:</p> <p>1. V ceně jsou započteny i náklady na zajištění fólie ocelovými hřebty.</p> <p>2. Množství národních jednotek se určuje v m2 rozvinuté listní plochy a dodání materiálů se určuje v m2 včetně přesahů a průřezů stanovených projektem.</p> <p>3. V ceně nejsou započteny náklady na dodání geotextilií, fólie nebo síťoviny; tyto se oceňují ve specifikaci. Zbraňné lze dohodnout ve výši 2 %</p>					
	WV		400*3		1 200,000			
8	M	6934-012	geomembrána hydroizolační hladká tl 1,5mm	m2	1 200,000	70,00	84 000,00	CS ÚRS 2019 01
	WV		400*3		1 200,000			

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje ještě samostatné sestavy vymezené orámováním a nadpisem sestavy.

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.

V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče.

Termínem "uchazeč" (resp. zhotovitel) se myslí "účastník zadávacího řízení" ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek.

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů, vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

STA	Stavební objekt pozemní
ING	Stavební objekt inženýrský
PRO	Provozní soubor
VON	Vedlejší a ostatní náklady
OST	Ostatní
Soupis	Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu prací, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informací o zařazení objektu do KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu, inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

PČ	Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu
Typ	Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen, P - poznámka k položce, VV - výkaz výměr
Kód	Kód položky
Popis	Zkrácený popis položky
MJ	Měrná jednotka položky
Množství	Množství v měrné jednotce
J.cena	Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje J.cenu položky.
Cena celkem	Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny
Cenová soustava	Příslušnost položky do cenové soustavy

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

- Plný popis položky
- Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele
- Výkaz výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

Metodika pro zpracování

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole:

- Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu)
- Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ
- Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky
- J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli
- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, měla by být všechna tato pole vyplněna nenulovými
- Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

- J.materiál - jednotková cena materiálu
- J.montáž - jednotková cena montáže

Uchazeč v tomto případě by měl vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné, aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Obě pole - J.materiál, J.montáž u jedné položky by však neměly být vyplněny nulou.

Rekapitulace stavby

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Kód Stavba	A	Kód stavby	String	20
Místo	A	Název stavby	String	120
Datum	N	Místo stavby	String	50
KSO	A	Datum vykonaného exportu	Date	
CC-CZ	N	Klasifikace stavebního objektu	String	15
CZ-CPV	N	Klasifikace stavebních děl	String	15
CZ-CPA	N	Společný slovník pro veřejné zakázky	String	20
Zadavatel	N	Klasifikace produkce podle činností	String	20
IČ	N	Zadavatel zadání	String	50
DIČ	N	IČ zadavatele zadání	String	20
Uchazeč	N	DIČ zadavatele zadání	String	20
Projektant	N	Uchazeč veřejné zakázky	String	50
Poznámka	N	Projektant	String	50
Sazba DPH	N	Poznámka k zadání	String	255
Základna DPH	A	Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů	eGSazbaDph	
Hodnota DPH	A	Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů	Double	
Cena bez DPH	A	Hodnota DPH	Double	
Cena s DPH	A	Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů.	Double	
	A	Celková cena s DPH za celou stavbu	Double	

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Kód Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	20
Místo	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Datum	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Zadavatel	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	Date	
Projektant	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Kód Objektu, Soupis prací	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Cena bez DPH	A	Kód objektu	String	20
Cena s DPH	A	Název objektu	String	120
Typ	A	Cena bez DPH za daný objekt	Double	
	A	Cena spolu s DPH za daný objekt	Double	
	A	Typ zakázky	eGTypZakazky	

Krycí list soupisu

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Objekt	A	Kód a název objektu	String	20 + 120
Soupis	A	Kód a název soupisu	String	20 + 120
KSO	N	Klasifikace stavebního objektu	String	15
CC-CZ	N	Klasifikace stavebních děl	String	15
CZ-C PV	N	Společný slovník pro veřejné zakázky	String	20
CZ-C PA	N	Klasifikace produkce podle činností	String	20
Místo	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Zadavatel	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Poznámka	N	Poznámka k soupisu prací	String	255
Sazba DPH	A	Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu	eGSazbaDph	
Základna DPH	A	Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu	Double	
Hodnota DPH	A	Hodnota DPH	Double	
Cena bez DPH	A	Cena bez DPH za daný soupis	Double	
Cena s DPH	A	Cena s DPH za daný soupis	Double	

Rekapitulace členění soupisu prací

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Objekt	A	Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu	String	20 + 120
Soupis	A	Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu	String	20 + 120
Místo	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Datum	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	Date	
Zadavatel	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Kód dílu - Popis	A	Kód a název dílu ze soupisu	String	20 + 100
Cena celkem	A	Cena celkem za díl ze soupisu	Double	

Soupis prací

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Objekt	A	Kód a název objektu	String	20 + 120
Soupis	A	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	20 + 120
Místo	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
Datum	A	Přebírá se z Krycího listu soupisu	Date	
Zadavatel	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
PČ	A	Pořadové číslo položky soupisu	Long	
Typ	A	Typ položky soupisu	eGTypPoložky	1
Kód	A	Kód položky ze soupisu	String	20
Popis	A	Popis položky ze soupisu	String	255
MJ	A	Měrná jednotka položky	String	10
Množství	A	Množství položky soupisu	Double	
J.Cena	A	Jednotková cena položky	Double	
Cena celkem	A	Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství	Double	
Cenová soustava	N	Zařazení položky do cenové soustavy	String	50
p	N	Poznámka položky ze soupisu	Memo	
psc	N	Poznámka k souboru cen ze soupisu	Memo	
pp	N	Plný popis položky ze soupisu	Memo	
vv	N	Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu	Text,Text,Double	20, 150
DPH	A	Sazba DPH pro položku	eGSazbaDPH	

Datová věta

Typ věty	Hodnota	Význam
eGSaZbaDPH	základní	Základní sazba DPH
	snížená	Snížená sazba DPH
	nulová	Nulová sazba DPH
	zákl. přenesená	Základní sazba DPH přenesená
	sníž. přenesená	Snížená sazba DPH přenesená
eGTyPZakazky	STA	Stavební objekt
	PRO	Provozní soubor
	ING	Inženýrský objekt
	VON	Vedlejší a ostatní náklady
	OST	Ostatní náklady
eGTyPPolozky	1	Položka typu HSV
	2	Položka typu PSV
	3	Položka typu M
	4	Položka typu OST